
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/582/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 233 pkt 3 ustawy 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Tabeli Nr 1 – Łączna kwota planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2023 rok do uchwały Nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w Tabeli Nr 2 – Łączna kwota planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2023 rok do uchwały Nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w Załączniku Nr 3 – Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych na 2023 roku do uchwały 
Nr LXV/514/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Świętochłowice na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Bartosz Karcz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 sierpnia 2023 r.

Poz. 6385



 

 
 
 
 
Dochody ogółem po zmianie:  328.139.126,10 zł 
w tym: 
- dochody bieżące       266.297.423,00 zł, 
- dochody majątkowe     61.841.703,10 zł, 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 23 218 229,80 5 532 726,00 28 750 955,80 
 

 70095  Pozostała działalność 1 000 000,00 5 532 726,00 6 532 726,00  
  DMA Dochody majątkowe 1 000 000,00 5 532 726,00 6 532 726,00  
   dotacje na dofinansowanie zadań własnych 

gmin i powiatów pozyskane z innych żródeł 0,00 5 532 726,00 5 532 726,00  

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

98 475 811,49 30 000,00 98 505 811,49 

 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

2 973 128,49 30 000,00 3 003 128,49  

  DBIE Dochody bieżące 2 973 128,49 30 000,00 3 003 128,49  
   opłata za koncesje i licencje 30 000,00 30 000,00 60 000,00  

758 
  

Różne rozliczenia 88 932 921,99 4 000 000,00 92 932 921,99 
 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00  

  DBIE Dochody bieżące 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00  
   subwencje z budżetu państwa 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00  

801 
  

Oświata i wychowanie 5 014 855,07 1 225,00 5 016 080,07 
 

 80195  Pozostała działalność 944 598,14 1 225,00 945 823,14  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/582/23

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6385



  DBIE Dochody bieżące 342 341,14 1 225,00 343 566,14  
   pozostałe odsetki 0,00 1 225,00 1 225,00  

851   
Ochrona zdrowia 10 353,00 49 571,00 59 924,00  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 49 571,00 49 571,00  
  DBIE Dochody bieżące 0,00 49 571,00 49 571,00  
   rozliczenia z lat ubiegłych 0,00 49 571,00 49 571,00  

852   Pomoc społeczna 10 485 246,00 24 783,00 10 510 029,00  

 85295  Pozostała działalność 1 007 218,00 24 783,00 1 032 001,00  
  DBIE Dochody bieżące 1 007 218,00 24 783,00 1 032 001,00  
   pozostałe odsetki 0,00 1 200,00 1 200,00  
   środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 
5 100,00 23 583,00 28 683,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 047 439,00 620,57 1 048 059,57  

  85395  Pozostała działalność 426 191,00 620,57 426 811,57 

  DBIE Dochody bieżące 426 191,00 620,57 426 811,57 

   pozostałe odsetki 0,00 620,57 620,57 

900 
  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 38 790 535,11 241 000,00 39 031 535,11 

 90009  Ochrona przed promieniowaniem jonizującym 0,00 241 000,00 241 000,00 

  DBIE Dochody bieżące 0,00 241 000,00 241 000,00 

   wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 241 000,00 241 000,00 

926   Kultura fizyczna 6 816 102,62 200 920,50 7 017 023,12 

 92601  Obiekty sportowe 5 322 404,71 200 920,50 5 523 325,21 

  DBIE Dochody bieżące 1 495 000,00 200 920,50 1 695 920,50 

   wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 200 920,50 200 920,50 

         
Razem: 318 058 280,03 10 080 846,07 328 139 126,10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6385



 

 
 
 
 
 
Wydatki ogółem po zmianie:  361.917.310,23 zł 
w tym: 
- wydatki bieżące:       270.889.178,28 zł, 
- wydatki majątkowe:     91.028.131,95 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 47 653 594,16 0,00 47 653 594,16 

 60015  Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 11 048 395,71 229 623,05 11 278 018,76 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

10 309 423,80 229 623,05 10 539 046,85 

   Własne 10 309 423,80 229 623,05 10 539 046,85 

 60017  Drogi wewnetrzne 11 180 397,65 -229 623,05 10 950 774,60 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

11 030 523,65 -229 623,05 10 800 900,60 

   Własne 11 030 523,65 -229 623,05 10 800 900,60 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 5 300 023,80 5 630 802,00 10 930 825,80 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 295 684,09 98 076,00 1 393 760,09 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 1 051 889,07 98 076,00 1 149 965,07 

   Własne 946 759,27 98 076,00 1 044 835,27 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/582/23

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6385



 70095  Pozostała działalność 3 664 339,71 5 532 726,00 9 197 065,71 

  M2ZAU zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 5 532 726,00 5 532 726,00 

   Własne 0,00 5 532 726,00 5 532 726,00 

710 
  

Działalność usługowa 410 125,00 -10 000,00 400 125,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 223 989,00 -10 000,00 213 989,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 223 989,00 -10 000,00 213 989,00 

   Własne 153 000,00 -10 000,00 143 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 25 493 230,67 40 000,00 25 533 230,67 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 574 415,32 40 000,00 20 614 415,32 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 4 632 571,32 40 000,00 4 672 571,32 

   Własne 4 632 571,32 40 000,00 4 672 571,32 

801 
  

Oświata i wychowanie 91 762 386,79 241 675,00 92 004 061,79 

 80101  Szkoły podstawowe 36 379 995,66 233 300,00 36 613 295,66 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 6 968 609,34 31 300,00 6 999 909,34 

   Własne 6 749 237,34 31 300,00 6 780 537,34 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

1 533 000,00 202 000,00 1 735 000,00 

   Własne 1 533 000,00 202 000,00 1 735 000,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 7 285 631,00 7 150,00 7 292 781,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 1 197 080,00 7 150,00 1 204 230,00 

   Własne 1 185 968,00 7 150,00 1 193 118,00 

 80195  Pozostała działalność 1 206 638,27 1 225,00 1 207 863,27 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 552 532,00 1 225,00 553 757,00 

   Własne 514 282,00 1 225,00 515 507,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6385



851 
  

Ochrona zdrowia 4 985 076,60 4 000 000,00 8 985 076,60 

 85111  Szpitale ogólne 3 145 550,00 4 000 000,00 7 145 550,00 

  M3WSP wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 2 350 000,00 4 000 000,00 6 350 000,00 

   Własne 2 350 000,00 4 000 000,00 6 350 000,00 

852   Pomoc społeczna 27 908 794,70 192 278,00 28 101 072,70 

 85202  Domy pomocy społecznej 6 965 334,00 167 495,00 7 132 829,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 2 867 720,00 167 495,00 3 035 215,00 

   Własne 2 867 720,00 167 495,00 3 035 215,00 

 85295  Pozostała działalność 1 534 496,14 24 783,00 1 559 279,14 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 615 274,76 1 663,00 616 937,76 

   Własne 507 503,76 1 663,00 509 166,76 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 679 871,00 23 120,00 702 991,00 

   Własne 54 416,00 23 120,00 77 536,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 546 273,13 620,57 3 546 893,70 

 85395  Pozostała działalność 426 191,00 620,57 426 811,57 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 3 443,00 620,57 4 063,57 

   Własne 1 843,00 620,57 2 463,57 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 3 370 024,00 -38 450,00 3 331 574,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 106 100,00 -38 450,00 67 650,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 106 100,00 -38 450,00 67 650,00 

   Własne 106 100,00 -38 450,00 67 650,00 

855   Rodzina 35 391 526,37 25 000,00 35 416 526,37 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 916 725,00 25 000,00 2 941 725,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 353 950,00 25 000,00 378 950,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6385



   Własne 353 950,00 25 000,00 378 950,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 729 376,99 -69 200,00 58 660 176,99 

 90095  Pozostała działalność 2 459 700,00 -69 200,00 2 390 500,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

1 609 000,00 -69 200,00 1 539 800,00 

   Własne 1 609 000,00 -69 200,00 1 539 800,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 055 064,00 -152 000,00 5 903 064,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 490 000,00 -52 000,00 2 438 000,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

270 000,00 -52 000,00 218 000,00 

   Własne 270 000,00 -52 000,00 218 000,00 

 92116  Biblioteki 2 854 145,00 -100 000,00 2 754 145,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

1 748 145,00 -100 000,00 1 648 145,00 

   Własne 1 748 145,00 -100 000,00 1 648 145,00 

926   Kultura fizyczna 22 268 545,85 220 120,50 22 488 666,35 

 92601  Obiekty sportowe 13 169 870,78 220 120,50 13 389 991,28 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

10 117 250,78 220 120,50 10 337 371,28 

   Własne 10 117 250,78 220 120,50 10 337 371,28 

Razem: 351 836 464,16 10 080 846,07 361 917 310,23 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6385



Wydatki                       

bieżące
zmiana Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6

 roz.80101 - Szkoły podstawowe - zł                      2 015 686 zł          - zł                          2 015 686 zł          - zł                          - zł                          - zł                        

 roz.80102 - Szkoły podstawowe specjalne - zł                      102 336 zł             - zł                          102 336 zł             - zł                          - zł                          - zł                        

 roz.80104 - Przedszkola - zł                      3 051 974 zł          265 000 zł             3 051 974 zł          265 000 zł             - zł                          - zł                        

 roz.80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia - zł                      68 637 zł               - zł                          68 637 zł               - zł                          - zł                          - zł                        

 roz.80120 - Licea ogólnokształcące - zł                      13 180 zł               - zł                          13 180 zł               - zł                          - zł                          - zł                        

 roz.80134 - Szkoły zawodowe - zł                      58 850 zł               - zł                          58 850 zł               - zł                          - zł                          - zł                        

Razem dział  801 - zł                      5 310 663 zł          265 000 zł             5 310 663 zł          265 000 zł             - zł                          - zł                        

 roz.85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego                        - zł                 41 500 zł                            - zł 41 500 zł                                          - zł - zł                          - zł                        

Razem dział 854                        - zł                 41 500 zł                            - zł                 41 500 zł                            - zł                            - zł                          - zł 

Ogółem - zł                      5 352 163 zł          265 000 zł             5 352 163 zł          265 000 zł             - zł                          - zł                        

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust.1 ustawy o finansach publicznych oraz 

wydatków nimi finansowanych na 2023 rok

Rozdział / Nazwa rozdziału 
Stan środków 

obrotowych na 

01.01.2023 r.
Dochody

Wydatki Stan środków 

obrotowych na 

31.12.2023 r.
zmiana

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIII/582/23

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6385


	UCHWAŁA NR LXXIII/582/23 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-08-30T06:06:24+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




